Q fk |i II Bundesanstalt für
DA1V1 Materialforschung und -prüfung
D - 12200 Berlin
Zuständige Behörde der Bundesrepublik Deutschland gern. Abschnitt 22 der Allgemeinen Einleitung des Internationalen Codes für die Beförderung gefährlicher Güter mit
Seeschiffen (IMDG-Code), autorisiert durch das Bundesministerium für Verkehr am 01. August 1991
Competent authority of Germany according to section 22 of the General Introduction of the International Maritime Dangerous Goods Code (IMDG Code},
authorized by the Ministry of Transport on 1 August 1991
1. Neufassung zum

Rechteck
Seite 2 zum Zulassungsschein Nr. 9368/3H1 - 1. Neufassung vom 14.10.1996
Hersteller-Typenbezeichnung:
Art. 602,5 und 603
Abmessungen
Grundmaße
Höhe (gesamt)
Variante I
Variante II
194 mm
229 mm
150 mm x 122 mm (L x B)
Stapelhöhe
Variante I
Variante II
186 mm
221 mm
Fassungraum
Variante I
Variante II
2,75 Liter
3,25 Liter
Spezifikation:
Die Bauart wird durch die Beschreibungen, technischen Zeichnungen, Werkstoffspezifikationen
und Bescheinigungen gemäß der/des unter Ziffer 5 genannten Prüfnachweise(s) festgelegt.
5. Prüfnachweise für die Bauart
- Bericht Nr.: 108 973 vom 17.09.1990
Bericht Nr.: 108 973 - 1. Nachtrag vom 15.05.1991
Bericht Nr.: 108 973 - 2. Nachtrag vom 16.06.1992 und
Bericht Nr.: 108 973 - 3. Nachtrag vom 08.07.1993
der Deutschen Bundesbahn Versuchsanstalt Minden (Westf.), Abteilung Mechanik,
Pionierstraße 10, 32423 Minden
6. Bauartzulassunq
Die unter Ziffer 4 und 5 beschriebene Bauart erfüllt die Vorschriften nach Ziffer 1. Die Bauart
wird mit den in Ziffer 9 genannten Nebenbestimmungen für die Beförderung gefährlicher Güter
zugelassen.
Der Nachweis der chemischen Verträglichkeit wird für folgende Standardflüssigkeiten
Diese 1. Neufassung ersetzt den Zulassungsschein Nr. 9368/3H1 vom 27.09.1990, den
1. Nachtrag des Zulassungsscheines Nr. 9368/3H1 vom 24.06.1991 und den 2. Nachtrag des
Zulassungsscheines Nr. 9368/3H1 vom 03.12.1993 der Firma Stelioplast Roland Stengel in
5561 Binsfeld.
Die Prüfnachweise des Prüfberichts Nr. 930401/6 - 6. Nachtrag vom 20.06.1996 der Prüfstelle
TÜV Ostdeutschland Sicherheit und Umweltschutz GmbH, Abteilung Verpackung und